CÂMARA MUNICIPAL DE \''EREADORES
MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANA

Manfrinópolis, 25 de agosto de 2020.

PARECER CONTÁBIL

Ilustríssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
Domingos Alberto Rech

Em atenção ao documento expedido por Vossa Senhoria, infonnanms a existência de
recursos orçamentários para assegurar o pagamento referente ao termo de aditivo do contrato

dispensa de licitação n" 001 /20 l contratação de empresa especializada para
desenvolvimento, manutenção e hospedagem de site institucional da Câmara na Internet
(manfrinopolis.pr.leg.br) e portal da transparência, gerenciável, próprio e adequado a atender
suas necessidades, com repositório de vídeos e áudios, incluindo assistência técnica e treinamento
do(s) servidoríes) indicadoís), desenvolvimento e disponibilização da Fanpage oficial na rede social
Facebook, gerenciável por servidou es) indicadoís), a disponibilização de Hosting (máquina virtual)
para disponibilização do sistema administrativo/contábil e outras ferramentas que necessitem
disponibilização remota, para a Câmara Municipal de Vereadores de f\1anfrinópolis.

O pagamento será efetuado através das Dotações Orçamentárias

01.031.0001.2.001.3.3.90.39.90.40.00.00.00.00-Legislar e Fiscalizar os atos da
Administração-Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação Pessoa .Jurídica

C,ordíalmentç,

Avenida São Cristovão, 11 - Centro- CEP: 85.628--000 - MANFRINÓPOUS- PARANÁ.
Telefone {Oxx.46)3562-1007 - e-mail: ,!ecretaria@J:nanfrinopoHs.prJ!MJ.br